ἰκτερον ὀππασαδῶν] Qui sit, dicet aliquis, ut icte-
 rum purget Aloë, cū minimè expurgetur icte-
 rus, nisi humoribus biliosis ab ipsa cute tractis:
 testetur verò Gal. 8. de comp. med. κῆ πῆ. Aloës
 vim purgatoriam hepar minimè transcendere,
 tantū abest ut corpus totum atque adeò cuti-
 m ipsam purgare valeat? Verū facile est re-
 spondere, Aloën non nisi ex accidenti & conse-
 cutione qua dam ictericos purgare, dum scilicet
 biliis distributionem prohibet, sanguinè expur-
 gando qui ab hepate in vniuersum corpus didu-
 cendus erat. Huc adde quòd illud fortasse vix
 præstat, nisi potentioribus admista catharticis.

ἑρῶν δὲ ὀππασαδῶν] Leges ὀππασαδῶν. Est autem e-
 nallage generis, ut & in priore illa voce, μερῆ. Si-
 quidē non ad ἀλλω, sed per σίμνησιν ad subintel-
 lectum ἑρῶν seu ὀππασαδῶν, referri par est.

αἱ μὲρ ραγίας τῆ ἰσησ] Non hās modò ex hæmor-
 rhoidibus sanguinis eruptiones, sed etiam san-
 guinis excreationes, uti conceptis verbis antea
 monuit Dioscorides, nec nō & alia quævis san-
 guinis profluua sistere Aloën, præter Galeni a-
 liorūque veterum autoritatem, ut ratio ita &
 experientia fidem facit. Contrā verò Mesues
 & Auicenna, venas hæmorrhoidum reserare A-
 loën, atque adeò hæmorrhoidibus ac sedi ma-
 ximè nocere scripto prodiderunt: nec malè. Si-
 quidē, ut nihil, Galeno teste, 3. de temp. sum-
 ptum & admotum vires habet easdem, ita & A-
 loë pro varia vtendi ratione diuersos ac planè
 cōtrarios fortitur effectus. Nam foris adhibita,
 qua valet emplastica & sarcotica facultate, fluē-
 tem vnde cunq; sanguinem sistit atque cohi-
 bet: intrò verò sumpta, hæmorrhoidas aperit, seu
 totius substantiæ proprietate, seu ex accidenti,
 vel propter mordacitatem humorū quos educit,
 vel ob amorem insignem substantiæ cras-
 sitici coniunctū: cuius quidem ope & vasorum
 ofcula reserat, & facultatem expultricem irri-
 tat. Sed hæc solutio, dicet aliquis, non vsque qua-
 que satisfacit: quandoquidem Aloën etiam po-
 tam scriptis paulò antè Dioscorides, sanguinis
 excreationes sistere. Huic ergo responsum volu-
 mus, in Aloë substantiam nos duplicem agno-
 scere, vnā quidem terrenā & crassiorē, al-
 s. iij.

teram verò tenuiorem : atque ex hac substantia diuerſitate fieri , vt Aloë ſanguinis quidem excreationes aſtringendo ſiſtat , ipſarum verò hæmorrhoidum oſcula recludat. Siquidem ad partes reſpirationi dicatas , ceu propiores , terreſtes illius aſtringentéſque portiones facilè deducuntur ab ipſa tenui ſubſtantia , in qua amaritudo ſita eſt : contra verò ad venas ani , ceu nimum remotas , illius quidem tenuiores partes ſat facilè , terreſtes verò difficiliùs , perueniunt. Tale porò quiddam & de Cètaurij maioris radice prodiit eſt à Gal. 7. ſimpl. dum ab ea ſcribit tam diuerſos planèque contrarios produci effectus , vt & ſanguinem ſpuentibus aſtringendo proſiſtat , & vteri vaſa potenter aperiat.